
CM\1048457LV.doc PE546.925v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Lūgumrakstu komiteja

30.1.2015

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 2067/2013, ko iesniedzis Spānijas valstspiederīgais Jose 
Diez-Lanza Eguiguren, par ERAF finansējumu Spānijā

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs kritizē ERAF līdzekļu izmantošanu Kadisas apkārtnē. Viņš apgalvo, 
ka finansējums tiek izmantots biroju būvniecībai, kas paliek neizmantoti, un futbola stadiona 
būvniecībai, kas, pēc viņa ieskatiem, nekādā veidā neatbilst ERAF mērķiem. Viņš uzskata, ka 
visi Eiropas pilsoņi sniedz savu ieguldījumu šajā fondā, tāpēc šo līdzekļu izmantošana ir 
rūpīgi jāpārbauda.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2014. gada 8. augustā. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 216. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2015. gada 30. janvārī

Komisijas dienesti ir pieprasījuši Spānijas pārvaldības iestādēm paskaidrojumus par 
lūgumraksta norādītajiem faktiem. Pamatojoties uz saņemto informāciju, CZFC ir 
starpniekiestāde, kas iesaistīta ERAF līdzekļu pārvaldībā Andalucía ERAF programmā 2007.–
2013. gadā, kurai piešķirtais finansējums ir EUR 66 miljoni. Attiecīgie projekti ietilpst 
programmas 2. prioritātes jomā, ar kuru tiek atbalstīta uzņēmējdarbības attīstība, un šie 
projekti pašlaik tiek īstenoti. Pārvaldības iestāde ir norādījusi, ka līdz šim pabeigto 
programmas projektu (dzesēšanas ēkas un "Europa" ēkas būvniecība) izmantojuma līmenis ir 
87 %. Tādējādi līdzfinansētās ēkas, kuru būvniecība ir pabeigta, tiek izmantotas. Turklāt 
edificio Carranza (futbola stadiona piebūvei) līdzfinansējums no ERAF netika sniegts. 



PE546.925v01-00 2/2 CM\1048457LV.doc

LV

Attiecībā uz apgalvojumu par to, ka šīs starpniekiestādes veicinātie ieguldījumi neatbilst 
ERAF mērķiem, pārvaldības iestāde ir apstiprinājusi, ka to mērķis ir atbalstīt tās pārvaldītās 
jomas ekonomikas un uzņēmējdarbības pasākumus, veidojot uzņēmējdarbības centrus, 
rūpniecības centrus, tirdzniecības un rūpniecības ēkas, kā arī ēkas uzņēmumu pakalpojumiem. 

Attiecībā uz ERAF līdzfinansēto biroju telpu pārdošanu, ko veica CZFC, pārvaldības iestāde 
norāda, ka CZFC pārdeva birojus Glorieta un Fenicia ēkās un Poniente un Levante
uzņēmējdarbības centros 2003. un 2008. gadā (visi minētie objekti tika līdzfinansēti, 
izmantojot ERAF Kopienas atbalsta shēmu 1994.–1999. gadam), un pārdošanā iegūtā summa 
tika izmantota jaunām darbībām minētajā rajonā.  

Secinājums

Komisijas dienesti secina, ka, pamatojoties uz informāciju, ko sniedzis lūgumraksta 
iesniedzējs un pārvaldības iestāde, iestāde CZFC, veicot līdzekļu pārvaldību, šķietami nav 
pārkāpusi ERAF regulas noteikumus.


